7412/2024-4510(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТОЯННОЕ СУДЕБНОЕ ПРИСУТСТВИЕ АРБИТРАЖНОГО СУДА

ПЕРМСКОГО КРАЯ в г. КУДЫМКАРЕ
ул. Лихачева, дом 45, г. Кудымкар, Пермский край, 619000, www.perm.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о завершении процедуры реализации имущества гражданина

г. Кудымкар                          Дело № А50П-647/2023

04 июня 2024 года

Резолютивная часть объявлена 03 июня 2024 года.

Полный текст изготовлен 04 июня 2024 года.

  Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Поповой Ирины

Дмитриевны, при ведении протокола судебного заседания секретарем

судебного заседания Третьяковой Л.В.,

рассмотрел в открытом судебном заседании ходатайство финансового

управляющего Сергиенко Светланы Данисовны (ИНН 744201856386)

о завершении процедуры реализации имущества гражданина в отношении

Мухиной Натальи Витальевны (адрес регистрации: ул. Красноармейская д.

76 кв.1, с. Коса, Косинский район, Пермский край, дата рождения –

19.02.1974, место рождения - с. Решма Кинешемского района Ивановской

области, ИНН 810500302047, СНИЛС 068-631-746 93) при участии в

судебном заседании:

финансовый управляющий: не явился

должник: не явился

(лица, участвующие в деле, извещены о времени и месте судебного

разбирательства надлежащим образом, в том числе публично, путём

размещения информации о времени и месте судебного заседания на сайте

Арбитражного суда Пермского края)

у с т а н о в и л :

Мухина Наталья Витальевна 11 сентября 2023 года обратилась в

Арбитражный суд Пермского края с заявлением от 11.09.2023 и без номера о

признании её несостоятельной (банкротом).

Определением суда от 13 сентября 2023 г. заявление принято к

производству.

Решением Арбитражного суда от 12 декабря 2023 г. (резолютивная

часть решения объявлена 05 декабря 2023 г.) заявление Должника признано

обоснованным, Должник признан несостоятельным (банкротом) в отношении

А50П-647/2023

2

него открыта процедура реализации имущества, финансовым управляющим

утверждена Сергиенко Светлана Данисовна (ИНН 744201856386,

регистрационный номер в Едином сводном реестре арбитражных

управляющих – 22154, адрес для направления корреспонденции: 454128,

Россия, Челябинская область, г. Челябинск, пр. Победы, 319А, а/я 10766).

Сведения о признании Должника несостоятельным (банкротом)

опубликованы в газете «Коммерсантъ» 16 декабря 2023 г., на сайте ЕФРСБ

08 декабря 2023 г.

Уведомления кредиторам в порядке п. 8 ст. 213.9 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (далее – Закон

о банкротстве) направлены финансовым управляющим.

По окончании срока процедуры банкротства финансовый

управляющий представил отчет по результатам процедуры реализации

имущества от 17 апреля 2024 г.

Возражений, ходатайств от иных лиц, участвующих в деле, в

арбитражный суд не поступало.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд установил следующее.

За период применения процедур банкротства требования кредиторов

первой и второй очереди отсутствуют, в третью очередь в реестр требований

кредиторов включены требования кредиторов на сумму 1 225 903,06 руб.

Конкурсная масса сформирована за счет заработной платы и пенсии

Должника.

За период с декабря 2023 по апрель 2024 Должником была получена

заработная плата в размере 188 877,27 руб., исключено из конкурсной массы

72 407,98 руб., остаток составил 116 829,29руб.

На погашение третьей очереди реестра требований кредиторов

денежные средства не направлялись.

Текущие обязательства сформированы в размере 41 213,13 руб.,

погашены частично  в сумме 16 213,13 руб.

Должник в процедуре действовал добросовестно, на запросы

финансового управляющего отвечал.

Мероприятия реализации имущества, предусмотренные законом о

банкротстве, завершены. Оснований для продления срока по результатам

процедуры реализации имущества должника не имеется.

При таких обстоятельствах процедура реализация имущества должника

подлежит завершению.

Абзацем первым пункта 3 статьи 213.28 Закона о банкротстве

установлено, что после завершения расчетов с кредиторами гражданин,

признанный банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных

при введении реструктуризации долгов гражданина или реализации

имущества гражданина.

Оснований для нераспространения на должника правила об

освобождении от дальнейшего исполнения требований кредиторов судом не

установлено.

А50П-647/2023

3

В соответствии с п.3 ст. 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение

финансовому управляющему выплачивается в размере фиксированной

суммы и суммы процентов, установленных статьей 20.6 Закона о

банкротстве, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

В соответствии с пунктом 4 статьи 213.4 Закона о банкротстве денежные

средства на выплату вознаграждения финансовому управляющему в размере

25 000 рублей внесены Должником в депозит арбитражного суда (чек-ордер

от 29 сентября 2023 г.).

На основании положений статей 20.6 и 213.9 Закона о банкротстве в

связи с завершением процедуры банкротства денежные средства, внесенные

должником на депозитный счет суда при подаче заявления, подлежат

перечислению финансовому управляющему в счет выплаты его

вознаграждения.

Руководствуясь ст.ст. 184-188, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, ст. 213.28  Федерального закона от 26

октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Завершить процедуру реализации имущества гражданина в отношении

Мухиной Натальи Витальевны (адрес регистрации: ул. Красноармейская д.

76 кв.1, с. Коса, Косинский район, Пермский край, дата рождения –

19.02.1974, место рождения - с. Решма Кинешемского района Ивановской

области, ИНН 810500302047, СНИЛС 068-631-746 93).

Освободить Мухину Наталью Витальевну (адрес регистрации: ул.

Красноармейская д. 76 кв.1, с. Коса, Косинский район, Пермский край, дата

рождения – 19.02.1974, место рождения - с. Решма Кинешемского района

Ивановской области, ИНН 810500302047, СНИЛС 068-631-746 93)   от

дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований

кредиторов, не заявленных в процедуре реализации имущества гражданина.

Финансовому отделу Арбитражного суда Пермского края перечислить

денежные средства в размере 25 000,00 (двадцать пять тысяч) руб.

вознаграждения финансового управляющего, внесённые Мухиной Натальей

Витальевной в депозит арбитражного суда по чек-ордеру от 29.09.2023 г., с

депозитного счёта Арбитражного суда Пермского края на счёт Сергиенко

Светланы Данисовны (ИНН 744201856386) по реквизитам, указанным в

ходатайстве от 18.04.2024 №вх 3172.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в порядке апелляционного производства в Семнадцатый

арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня вынесения

через постоянное судебное присутствие Арбитражного суда Пермского края

в г. Кудымкаре.

               Судья:     И.Д. Попова
Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 01.04.2024 2:53:57
Кому выдана Попова Ирина Дмитриевна